PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

L R M

INDICAÇÃO Nº 1881/2025

Assunto: Roçada, manutenção viária e vistoria no sistema de abastecimento do Bairro Pedras

Preciosas – Condomínio Esmeralda.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à roçada, manutenção viária e vistoria no

sistema de abastecimento do Bairro Pedras Preciosas – Condomínio Esmeralda.

Moradores do Condomínio Esmeralda enfrentam mato alto em área de

passagem pública, com risco de proliferação de animais peçonhentos, principalmente para

idosos. As ruas do bairro estão esburacadas, dificultando o tráfego e aumentando o risco

de acidentes.

Além disso, há queixas sobre o sistema de abastecimento de água, com

valores excessivos durante períodos de interrupção, indicando possível acúmulo de ar nos

hidrômetros.

Solicita-se:

 Roçada e limpeza da área de passagem ao mercado;

 Tapa-buracos em todas as vias do bairro;

 Vistoria do SAAE quanto ao abastecimento e cobranças irregulares.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 30 de abril de 2025.

GABRIEL BELÉM
Vereador - PSB

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P